ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 апреля 2024 г. № 46-Р1

О внесении изменений в распоряжение Правительства
Донецкой Народной Республики от 16 октября 2023 г. № 87-Р1

«Об утверждении перечня мероприятий, связанных с созданием
дорожной и коммунальной инфраструктуры в целях развития
жилищного строительства Донецкой Народной Республики»

В целях конкретизации отдельных мероприятий, предусмотренных
Программой действий по развитию жилищного строительства на территории
Донецкой Народной Республики, утвержденной постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 7 августа 2023 года № 61-3 (далее -
Программа), в части реализации проектов по развитию территорий в целях
развития жилищного строительства в Донецкой Народной Республике,
конкретизации целевого использования средств, полученных Донецкой
Народной Республикой в рамках реализации распоряжения Правительства
Российской Федерации от 7 июля 2023 года № 1829-р и распоряжения
Правительства Донецкой Народной Республики от 7 августа 2023 года № 61-Р2,
руководствуясь статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики:

1. Изложить перечень мероприятий, связанных с созданием дорожной
и коммунальной инфраструктуры в целях развития жилищного строительства,
в том числе с расходами на проектные и изыскательские работы, строительные
работы и возмещением затрат на подключение объектов капитального
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (газоснабжения,
электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения),
утвержденный пунктом 1 распоряжения Правительства Донецкой Народной
Республики от 16 октября 2023 г. № 87-Р1, в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков

УТВЕРЖДЕНА!

Распоряжением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 16 октября 2023 г. № 87-Р1

(в редакции
распоряжения Правительства
Донецкой Народной Республики
от 27 апреля 2024 г. № 46-Р1)

Мероприятия, связанные с созданием дорожной и коммунальной
инфраструктуры в целях развития жилищного строительства,

в том числе с расходами на проектные и изыскательские работы,
строительные работы и возмещением затрат на подключение объектов

капитального строительства к сетям инженерно-технического
обеспечения (газоснабжения, электроснабжения, теплоснабжения,

водоснабжения и водоотведения)

№  п/п Наименование

Объем
бюджетных

средств,
млн. руб.

Заказчик мероприятия

1 2 3 4

1

Р ек онструкц ия м агистральны х сетей
для ж илой  застройки по адресу:
Д онецкая  Н ародная  Республика,
г. М ариуполь, ограниченной
улицам и: ул. К азанцева, пр. Л енина,
пр. М еталлургов , ул . В арганова,
ул. С авчука, ул. Н иколаевской
(П П Т - 9)

18,78814

1.1

ПРОЕКТНЫ Е РАБОТЫ,
ИЗЫ СКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ,

ЭКСПЕРТИЗА ПРОЕКТНОЙ
ДОКУМ ЕНТАЦИИ,

СТРОИТЕЛЬНЫ Й КОНТРОЛЬ

1,438984

1.1.1

Выполнение проектно-изыскательских
работ по реконструкции сетей

водоснабжения и водоотведения, в т.н.
экспертиза проектной документации

0,9379

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ВОДА ДОНБАССА»
(ОГРН 1229300171715)

1.1.2
Строительный контроль работ по

реконструкции сетей водоснабжения
и водоотведения

0,501084

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ВОДА ДОНБАССА»
(ОГРН 1229300171715)

1 2 3 4

1.2.
СТРОИТЕЛЬНО-М ОНТАЖ НЫ Е

РАБОТЫ
17,349156

1.2.1
Выполнение строительно-монтажных

работ по реконструкции сетей
водоснабжения

10,7017968

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ВОДА ДОНБАССА»
(ОГРН 1229300171715)

1.2.3
Выполнение строительно-монтажных

работ по реконструкции сетей
водоотведения

6,6473592

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ВОДА ДОНБАССА»
(ОГРН 1229300171715)

2

Р ек онструкц ия м агистральны х сетей
и котельн ой  для ж илой  застройки
по адресу: Д онецкая  Н ародная
Р еспублик а, г. М ариуполь,
ограниченной улицам и:
пр. М еталлургов , ул. К альчанская,
ул. А ртем а, ул. Е впаторийской,
ул. Г реческой , ул . М и трополитской ,
ул. Ф онтанной
(П П Т  -  6)

408,99373392

2.1

ПРОЕКТНЫ Е РАБОТЫ,
ИЗЫ СКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ,

ЭКСПЕРТИЗА ПРОЕКТНОЙ
ДОКУМ ЕНТАЦИИ,

СТРОИТЕЛЬНЫ Й КОНТРОЛЬ

36,75071301

2.1.1

Выполнение проектно-изыскательских
работ по реконструкции сетей

водоснабжения и водоотведения,
в т.ч. экспертиза проектной

документации

19,40180731

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ВОДА ДОНБАССА»
(ОГРН 1229300171715)

2.1.2
Строительный контроль работ

по реконструкции сетей водоснабжения
и водоотведения (I этап)

3,890148

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ВОДА ДОНБАССА»
(ОГРН 1229300171715)

2.1.3

Выполнение проектно-изыскательских
работ по реконструкции сетей
теплоснабжения и котельной
в т.ч. экспертиза проектной

документации

9,7876937

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»
(ОГРН 1229300104175)

2.1.4
Строительный контроль работ

по реконструкции сетей
теплоснабжения (I этап)

3,671064

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»
(ОГРН 1229300104175)

2

1 2 3 4

2.2.
СТРОИТЕЛЬНО-М ОНТАЖ НЫ Е

РАБОТЫ
372,24302091

2.2.1

Выполнение строительно
монтажных работ и оборудование

по реконструкции сетей
водоснабжения и водоотведения

(I этап)

179,42131657

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ВОДА ДОНБАССА»
(ОГРН 1229300171715)

2.2.2
Выполнение строительно

монтажных работ по реконструкции
сетей теплоснабжения (I этап)

192,82170434

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»

(ОГРН 1229300104175)

3

Р ек онструкц ия м агистральны х
сетей для ж и л ой  застройки по
адресу: Д онецкая  Н ародная
Р еспублик а, г. М ариуполь,
ограниченной улицам и: пр-т
Л ени на, ул. К уприна, ул . К арла
Л ибк нехта, ул . Зелинского,
пер. Т рам вайны м ,
пр-т С троителей  (П П Т  -  3)

245,77132608

3.1

ПРОЕКТНЫ Е РАБОТЫ,
ИЗЫ СКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ ,

ЭКСПЕРТИЗА ПРОЕКТНОЙ
ДОКУМ ЕНТАЦИИ,

СТРОИТЕЛЬНЫ Й КОНТРОЛЬ

30,78128164

3.1.1

Выполнение проектно
изыскательских работ по

реконструкции сетей водоснабжения
и водоотведения, в т.ч .экспертиза

проектной документации

17,65404684

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ВОДА ДОНБАССА»
(ОГРН 1229300171715)

3.1.2
Строительный контроль работ по

реконструкции сетей водоснабжения
и водоотведения (I этап)

3,075624

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ВОДА ДОНБАССА»
(ОГРН 1229300171715)

3.1.3

Выполнение проектно
изыскательских работ по

реконструкции сетей
теплоснабжения в т.ч. экспертиза

проектной документации

9,1305628

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»

(ОГРН 1229300104175)

3.1.4
Строительный контроль работ

по реконструкции сетей
теплоснабжения (I этап)

0,921048

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»

(ОГРН 1229300104175)

3

1 2 3 4

3.2.
СТРОИТЕЛЬНО-М ОНТАЖ НЫ Е

РАБОТЫ
214,99004444

3.2.1

Выполнение строительно
монтажных работ по реконструкции

сетей водоснабжения и
водоотведения (I этап)

175,07732444

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ВОДА ДОНБАССА»
(ОГРН 1229300171715)

3.2.3
Выполнение строительно

монтажных работ по реконструкции
сетей теплоснабжения (I этап)

39,91272

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»

(ОГРН 1229300104175)

4